
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 117 lì 11-09-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 78 del 27-08-2018

Oggetto: Regolarizzazione dell'intervento di somma urgenza per guasto alla rete idrica di
Via Roma al Km 49.950 della S.S- 185: IMPEGNO DELLA SPESA. CIG:
ZCD24A515E

Il Responsabile

Premesso:

che in data 09/08/2018 si rendeva improcrastinabile ed urgente intervenire sulla condotta idrica·
di Via Roma a causa di una copiosa perdita di acqua;
che al fine di evitare la mancata fornitura di acqua potabile alla popolazione e conseguenti·
problemi di natura igienico sanitari, si è provveduto ad incaricare la ditta Di Certo Salvatore  del
luogo che è in possesso di mezzi ed attrezzature adatte all'intervento e che si è resa
immediatamente disponibile ad intervenire in tempi rapidi, giusto Verbale di Somma Urgenza
del 09/08/2018 sottoscritto per accettazione dalla ditta Di Certo Salvatore;

Dato atto che per regolarizzare l'intervento di somma urgenza di che trattasi occorre impegnare la
somma di €. 1.229,51 oltre Iva al 22% pari ad €. 270,49, per un costo complessivo di €. 1.500,00, ai
sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267 del 2000- (Esercizio provvisorio e gestione provvisoria) -
TUEL comma 2, in quanto,  operazione  necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali
certi e gravi all'ente;

Considerato:

che occorre provvedere in merito;·

Visti:

lo Statuto Comunale;·
la Determinazione del Responsabile  Area Tecnica n. 81 del 19/06/2018;·
la Determinazione del Responsabile  Area Tecnica n. 87 del 03/07/2018;·
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;·
Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;·
il “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato·
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
la Deliberazione della Giunta Comunale n.35 del 28/06/2017;·



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 117 lì 11-09-2018

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;·
di impegnare la somma occorrente di € 1.500,00  per  la regolarizzazione dell’INTERVENTO·
DI SOMMA URGENZA PER GUASTO  ALLA RETE IDRICA DI VIA ROMA AL KM
49,950 DELLA S.S. 185,  al capitolo 7840.3 Miss. 9 Progr. 6 Tit. 1- Ai sensi dell’articolo
163 del D.Lgs. 267 del 2000- (Esercizio provvisorio e gestione provvisoria) -
TUEL comma 2, in quanto,  operazione  necessaria ad evitare che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all'ente.
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti·
alla presente determinazione;
di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale e.·

Il Responsabile dell’Area Tecnica FF
Arch. Salvatore Damino


